
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

56-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

29.11.2016  № 1013     

 

О рассмотрении протеста  

прокурора города Симферополя  

старшего советника юстиции  

Погудина Д.М. от 10.11.2016  

№ 1403ж-16 

 

Рассмотрев протест прокурора города Симферополя старшего 

советника юстиции Погудина Д.М. от 10.11.2016 № 1403ж-16                          

(вх. № 3042/02/01-16 от 14.11.2016) на пункты 21, 22, 23  приложения № 5  к 

пункту 5 решения 68-й сессии Симферопольского городского совета VI 

созыва от 26.09.2013 № 815 «О вопросах регулирования земельных 

отношений с гражданами», которым отмены решение 45-й сессии 

Симферопольского городского совета VI созыва от 30.08.2012 № 500 «О 

предоставлении разрешения на разработку проектов землеустройства по 

отводу земельных участков, передаче гражданам Украины земельных 

участков в собственность, аренду в г. Симферополе об отмене решений 

исполнительного комитета и внесении изменений в решения сессий 

Симферопольского городского совета, об отказе в предоставлении 

земельных участков гражданам Украины» в части предоставления 

разрешения на разработку проектов землеустройства гражданину Сантьеву 

Сергею Анатольевичу - в частную собственность в районе пр. Победы      

(поз. по ГП-8), ориентировочной площадью 0,0800 га для строительства и 

обслуживания жилого дома и гражданину Эрив Александру Соломоновичу 

- в частную собственность в районе пр. Победы  (поз. по ГП-9), 

ориентировочной площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания 

жилого дома и решение 46-й сессии Симферопольского городского совета 

VI созыва от 27.09.2012 № 512 «О предоставлении разрешения на 

разработку проектов землеустройства по отводу земельных участков, 

передаче гражданам Украины земельных участков в собственность, аренду 

в г. Симферополе об отмене решений исполнительного комитета и внесении 

изменений в решения сессий Симферопольского городского совета, о 

возобновлении договоров аренды на земельные участки об отказе в 

предоставлении земельных участков гражданам Украины и рассмотрении 



протестов прокуратуры г. Симферополь» в части предоставления 

разрешения на разработку проекта землеустройства гражданину Крылову 

Виталию Андреевичу - в частную собственность в районе                                       

ул. Галебе/пр.Победы,   (поз. по ГП-37), ориентировочной площадью 0,0800 

га для строительства и обслуживания жилого дома, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23 

Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, решением Симферопольского городского 

совета от 04.12.2014 № 102 «О вопросах правопреемства» (с изменениями и 

дополнениями),  Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Протест прокурора города Симферополя старшего советника 

юстиции Погудина Д.М. от 10.11.2016 № 1403ж-16 (вх. № 3042/02/01-16 от 

14.11.2016) на пункты 21, 22, 23 приложения № 5 к пункту 5 решения 68-й 

сессии Симферопольского городского совета VI созыва от 26.09.2013 № 815 

«О вопросах регулирования земельных отношений с гражданами» 

удовлетворить. 

2. Пункты 21, 22, 23  приложения № 5  к пункту 5 решения 68-й 

сессии Симферопольского городского совета VI созыва от 26.09.2013 № 815 

«О вопросах регулирования земельных отношений с гражданами», которым 

отмены решение 45-й сессии Симферопольского городского совета VI 

созыва от 30.08.2012 № 500 «О предоставлении разрешения на разработку 

проектов землеустройства по отводу земельных участков, передаче 

гражданам Украины земельных участков в собственность, аренду в                       

г. Симферополе об отмене решений исполнительного комитета и внесении 

изменений в решения сессий Симферопольского городского совета, об 

отказе в предоставлении земельных участков гражданам Украины» в части 

предоставления разрешения на разработку проектов землеустройства 

гражданину Сантьеву Сергею Анатольевичу - в частную собственность в 

районе пр. Победы (поз. по ГП-8), ориентировочной площадью 0,0800 га для 

строительства и обслуживания жилого дома и гражданину Эрив Александру 

Соломоновичу - в частную собственность в районе пр. Победы                       

(поз. по ГП-9), ориентировочной площадью 0,0800 га для строительства и 

обслуживания жилого дома и решение 46-й сессии Симферопольского 

городского совета VI созыва от 27.09.2012 № 512 «О предоставлении 

разрешения на разработку проектов землеустройства по отводу земельных 

участков, передаче гражданам Украины земельных участков в 

собственность, аренду в г. Симферополе об отмене решений 

исполнительного комитета и внесении изменений в решения сессий 

Симферопольского городского совета, о возобновлении договоров аренды 

на земельные участки об отказе в предоставлении земельных участков 



гражданам Украины и рассмотрении протестов прокуратуры                                  

г. Симферополь» в части предоставления разрешения на разработку проекта 

землеустройства гражданину Крылову Виталию Андреевичу - в частную 

собственность в районе ул. Галебе/пр.Победы, (поз. по ГП-37), 

ориентировочной площадью 0,0800 га для строительства и обслуживания 

жилого дома  отменить.  

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

уведомить о настоящем решении прокуратуру города Симферополя. 

Администрации города Симферополя Республики Крым уведомить о 

настоящем решении граждан Сантьева С.А., Эрив А.С., Крылова В.А. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Симферопольского городского совета                  

Мальцева А.Г., постоянный комитет по вопросам архитектуры, 

градостроительства и земельных отношений (Ильяшенко Н.А.), главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С. 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                              В.Н. Агеев     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               


